
                                        
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΛΑΣΙΚΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΟΙΝ.:
Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 108-110 Βλ. Πίνακα Αποδεκτών
Ταχ. Κώδ.: 481 00 Πρέβεζα
Πληρ/ρίες: Ε. Παυλίδης
Τηλέφωνο: 26820 89892, 89890
Ε-mail: efapre@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Απόφαση απευθείας ανάθεσης προμήθειας αμόλυβδης βενζίνης (CPV: 09132100-4 
Αμόλυβδη Βενζίνη) και λαδιού μίξης για βενζινοκίνητα χορτοκοπτικά εργαλεία 
(CPV: 09211000-1, Λιπαντικά έλαια και μέσα) για τις ανάγκες ευπρεπισμού μνημείων 
και αρχαιολογικών χώρων αρμοδιότητας ΕΦΑ Πρέβεζας»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την 

Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
2. Το ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) 
«Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄7).

3. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05.08.1991) «Τρόπος εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων».

4. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

5. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».

6. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» με τις ισχύουσες τροποποιήσεις του.

7. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ/Α/36/09.03.21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία».

8. Το ΠΔ 70/2015 (ΦΕΚ114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού...».

9. Το ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
10. Το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ91Α/09.05.2022) «Τροποποίησηση του ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 

7/Α/22.01.2018) για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
11. Το Π∆ 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2018) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»

mailto:efapre@culture.gr


12. Το ΠΔ 83/2019 (121/Α) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», όπως ισχύει.

13. Το ΠΔ 84/2019 (123/Α) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

14. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».

15. Την υπ’ αριθ. 134453/23.12.2015 (2857/Β/28.12.2015) Υ.Α. «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές 
των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/Β΄)».

16. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ 232/Α/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

17. Το ΠΔ 54/2018 και το ΦΕΚ 5374/Β/30.11.18 {Τροποποίηση της αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.07.2018 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και 
Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (3240/Β)}.

18. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) ΥΑ για 
τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους … Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16.06.2022) ΥΑ.

19. Το ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017 (Απόφαση Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875) περί ορισμού 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο ΥΠΠΟΑ ως αναθετουσών 
αρχών κατά το άρ.6, παρ. 2, εδ. β΄ του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08.08.2016).

20. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 ΥΑ 
(ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) για την Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ.

21. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24.05.2018 ΥΑ 
«Ορισμός Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ».

22. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406 (ΦΕΚ/Β/875/13.03.2018) για την «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των δαπανών που 
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου 
(Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

23. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11278/4137/17.03.2020 (ΦΕΚ 
198/Υ.Ο.Δ.Δ./17.03.2020) ΚΥΑ «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

24. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/14824/332/9580/6196/1350/ 23.03.2020 
(ΦΕΚ1017/Β/24.03.2020, ΑΔΑ: ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) Απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα Ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο ΥΠΠΟΑ.

25. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/ 24.04.2020) 
ΥΑ «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 
όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

26. Την υπ’ αριθ. 75555/289/06.07.2017 (ΦΕΚ 2336/Β/10.07.2017) ΚΥΑ «Καθορισμός 
κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως 
υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του 
άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β' του Ν. 4412/2016».

27. Την υπ’ αριθ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ/2014-2020/1013/22.03.2016 Απόφαση Έγκρισης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται µε τη μέθοδο της 



αυτεπιστασίας, όπως ισχύει µε την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ/2014-2020/908/ 
01.06.2017Απόφαση της 2ης τροποποίησης αυτού.

28. Την υπ’ αριθ. ΕΥΤΟΠ/ΦVIβ/3410/13.10.2016 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματέως του 
ΥΠ.ΠΟ.Α. σχετικά με την Ομογενοποίηση του τρόπου υλοποίησης αρχαιολογικών έργων 
με τη μέθοδο της αυτεπιστασίας.

29. Την ΥΠΠΟΑ/627263/19.12.2022 (ΑΔΑ: Ρ394465Π4-9Φ1) Απόφαση κατανομής 
πιστώσεων τακτικού Προϋπολογισμού 2023.

30. Την ΥΠΠΟΑ/642747/27.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ1Λ84653Π4-Ψ5Μ) Υ.Α. Έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2023 

31. Την υπ’ αριθ. 42713/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΩΩΙ46ΜΤΛΡ-599) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη σε 
έργα της ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2022.

32. Την υπ’ αριθ. 124864/22.12.2022 (ΦΕΚ Β΄6646/22.12.2022) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί «Τακτοποίηση πληρωμών 
Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού έτους 2022, χρηματοδότηση του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2023 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων..»

33. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/26712/20.01.2023 (ΑΔΑ: ΨΥΗΩ4653Π4-ΘΝΑ) Απόφαση 
Συγκρότησης Επιτροπών της ΕΦΑ Πρέβεζας.

34. Το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/14300/12.01.2023 αίτημα της ΕΦΑ Πρέβεζας χρηματοδότησης 
αναγκών έτους 2023 από τακτικό προϋπολογισμό της ΕΦΑ Πρέβεζας.  

35. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/10362/02.02.2023 (ΑΔΑ: 60ΕΤ4653Π4-6ΥΟ) Υ.Α. κατανομής 
πίστωσης έργων των ΣΑΝΑ 514 - ΠΔΕ 2023 από τις διαθέσιμες πιστώσεις τους.

36. Το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/85019/22.02.2023 έγγραφο της ΕΦΑ Πρέβεζας για την υποβολή 
συνολικού αιτήματος καταβολής πίστωσης από το ΠΔΕ για το έτος 2023.  

37. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/85019/01.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΘΠΝ4653Π4-11Ε) Υ.Α. κατανομής 
πίστωσης έργων των ΣΑΝΑ 514 & 114 - ΠΔΕ 2023 από τις διαθέσιμες πιστώσεις τους.

38. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/108419/20.03.2023 (ΑΔΑ:9ΛΡΤ4653Π4-ΙΚ3) Απόφαση έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του έργου 2022ΝΑ51400011 5150359 «Εργασίες για τη μέριμνα, τη 
διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό και τον καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων» (π.κ. 
1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007) των έργων των ΣΑΝΑ 514 & 114 - ΠΔΕ 2023, 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πρέβεζας.

39. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/151914/30.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΛAY4653Π4-BTΓ) Απόφαση ορισμού 
ομάδας επίβλεψης του έργου «Εργασίες για τη μέριμνα, τη διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό 
και τον καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων».

40. Την έρευνα αγοράς που πραγματοποίησε η ΕΦΑ Πρέβεζας.
41. Το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/255320/25.05.2023 εγκεκριμένο αίτημα της ομάδας επίβλεψης του 

έργου.
42. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/255320/26.05.2023 (ΑΔΑ: Ψ68Ε4653Π4-Υ0Θ – 

ΑΔΑΜ:23PROC012757299) Πρόσκληση για την υποβολή προσφοράς της ΕΦΑ Πρέβεζας.
43. Την εμπρόθεσμη προσφορά που κατατέθηκε στην ΕΦΑ Πρέβεζας από τον κ. Γεωργιάδη 

Κ. Μάριο (ΥΠΠΟΑ/261338/30.05.2023)
44. Την από 01.06.2023 Εγκεκριμένη Εισήγηση της ομάδας επίβλεψης του έργου. 
45. Τις επείγουσες ανάγκες της ΕΦΑ Πρέβεζας.

Αποφασίζουμε

την απευθείας ανάθεση προμήθειας αμόλυβδης βενζίνης (CPV: 09132100-4 Αμόλυβδη Βενζίνη) 
και λαδιού μίξης για βενζινοκίνητα χορτοκοπτικά εργαλεία (CPV: 09211000-1, Λιπαντικά έλαια 
και μέσα), στην εταιρεία «Γεωργιάδης Κ. Μάριος – Πρατήριο Υγρών Καυσίμων» με ΑΦΜ 
136666646, Δ.Ο.Υ. Πρέβεζας και έδρα την Πρέβεζα, στην Λ. Ιωαννίνων 375, ΤΚ 48100, τηλ. 
26820306988, σύμφωνα με την προσφορά του, η οποία πληροί τα ζητούμενα της ανωτέρω (42) 
σχετικής πρόσκλησής.



Η δαπάνη ανέρχεται έως το ποσό των εννιακοσίων πενήντα ευρώ (950,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% και θα βαρύνει τις πιστώσεις των έργων των ΣΑΝΑ 514 
& 114 - ΠΔΕ 2023, Κωδικός Ενάριθμος 2022ΝΑ51400011 5150359 «Εργασίες για τη μέριμνα, 
τη διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό και τον καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων» (π.κ. 
1962ΣΕ01400001) 2014ΣΕ51400007), στον Α.Λ.Ε. 3110901001, Έξοδα για δημόσια Μνημεία.
Η παρούσα Απόφαση έχει ισχύ μέχρι 31.12.2023.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
Ανθή Αγγέλη
Αρχαιολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Γεωργιάδης Κ. Μάριος – Πρατήριο Υγρών Καυσίμων 
2. Λογιστήριο ΕΦΑ Πρέβεζας 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :267510

Ημ/νία Πρ. :01-06-2023
	AkrivesAntigrafo: 


